АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕКАТУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.02.2023г. №5
с.Нижняя Катуховка

О внесении изменений в постановление администрации Нижнекатуховского сельского поселения от 16.02.2016г. №21 «Об утверждении административного регламента администрации Нижнекатуховского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Земельным кодексом РФ, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнекатуховского сельского поселения, администрация Нижнекатуховского  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Нижнекатуховского сельского поселения от 16.02.2016г. №21«Об утверждении административного регламента администрации Нижнекатуховского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов» следующие изменения:
1.1. подпункт 1.2.1 пункта 1 административного регламента изложить в следующей редакции:
«1.2.1. Земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, могут быть предоставлены в безвозмездное пользование:
[bookmark: _GoBack]-некоммерческим организациям для осуществления строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства на таких земельных участках полностью за счет средств, полученных в качестве субсидии из федерального бюджета, на срок строительства и (или) реконструкции данных объектов капитального строительства;
-участнику Военного инновационного технополиса «Эра» Министерства обороны Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом «О Военном  инновационном технополисе «Эра» Министерства обороны Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»  на территории указанного Технополиса на срок участия в его деятельности для достижения целей создания и решения задач указанного Технополиса в порядке, установленном федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики, нормативно-правовому регулированию в области обороны.»
2. Обнародовать постановление путем размещения на досках объявлений администрации Нижнекатуховского сельского поселения и на официальном сайте администрации Нижнекатуховского  сельского поселения в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнекатуховского
сельского поселения                                                           А.Н.Смольянова